
Abstrakt 

Diplomová práce se zaměřuje na aktivismus mládežnických politických organizací v ČR. 

Cílem práce je sledovat jejich aktivity mezi lety 2013 až 2017, a to vzhledem k aktivismu 

obecně, ale také vzhledem k politickým stranám. Pro sledování aktivit byla vytvořena analýza 

protestních událostí založená na analýze dokumentů. Druhým typem dat pro výzkum byly 

rozhovory s představiteli mládežnických organizací. Tento typ rozvíjí výsledky z analýzy 

protestních událostí. Výzkum ukázal odlišnosti v přístupu k aktivismu u levicových 

a pravicových organizací. Levicové se protestu věnovaly více, a zároveň také často 

spolupracovaly s neziskovými organizacemi. Pravicové organizace jsou sice poměrně aktivní, 

ale před protestem upřednostňují institucionální cesty a slušnost projevu. Mládežnické 

organizace se velmi málo věnovaly událostem v předvolebním období. Ačkoli se věnují 

i podpoře politických stran nebo protestům proti nim, většinu událostí realizovaly kvůli 

vlastním agendám. Většina organizací vítá vzájemnou spolupráci při protestech, až na jedinou 

výjimku, kdy je spolupráce odmítána z obou stran. 

 


